
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 № 903

г. Качканар

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита местного бюджета

Качканарского городского округа на 2022 год
и плановый период 2023-2024 годы

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта российской федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта российской федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,
местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,
местного бюджета», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Е Утвердить Перечень главных администраторов доходов
местного бюджета (прилагается).

т «Скыф», г: , ул. Свердлова, 7а.
Тел.Е Заказ 789 от 27.10. ть 200 экз.



2

2 Утвердить Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета (прилагается).

3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и применяется к отношениям по составлению
и исполнению бюджета Качканарского городского округа, начиная с
бюджета на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годы.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа В информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

®)Глава городского А.А. Ярославцев



Приложение 1 
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа 

от 12.11.2021 № 903

Перечень 
главных администраторов  доходов  местного  бюджета  

 
Номер
строки 

Код
главного

администр
атора 

доходов 

Код  вида  доходов  
местного бюджета 

Наименование главного
администратора  доходов  местного

бюджета или дохода  местного
бюджета  

1 2 3 4
1. 011 Министерство  общественной

безопасности Свердловской области
1.1 011 1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,

установленные  главой  20 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок
и  общественную  безопасность,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

2. 004 Министерство  финансов
Свердловской области

2.1 004 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

3. 017 Министерство природных ресурсов и
экологии Свердловской области

3.1 017 1 16 01193 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  19 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения
против порядка управления, налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

3.2 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного  окружающей  среде,  а
также  платежи,  уплачиваемые  при
добровольном  возмещении  вреда,

consultantplus://offline/ref=DEB4C1A3C140AB79888A9C5C2DCF9374632125DDAB6E6DECB2584F60A87C8AB28DE990B997C6A909927942A3872463A2E2D0CC0531E6EAC5L3g8E
consultantplus://offline/ref=8C3FAF2C5B44392C369B19756E0FF053C52ADD3EA2F6553A52B1A35FA0811D7855EE57E30190FC91541C76FD66B3E5448CB7420520EF8F6728Y8E


причиненного  окружающей  среде  (за
исключением  вреда,  причиненного
окружающей  среде  на  особо
охраняемых  природных  территориях,  а
также  вреда,  причиненного  водным
объектам),  подлежащие  зачислению  в
бюджет муниципального образования

4. 019 Департамент  по  обеспечению
деятельности  мировых  судей
Свердловской области

4.1 019 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.2 019 1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  6 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.3 019 1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  собственности,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.4 019 1 16 01083 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  окружающей  среды  и
природопользования,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

4.5 019 1 16 01103 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  10  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за

consultantplus://offline/ref=3919FF51B4FAA6BFC0B909E1B2CF32F54D376FAE3C5626AFBAC4245941C7A29FA2B72A04C1473D87B365021A4DE1FFE29284381D596F3AC8QAdFE
consultantplus://offline/ref=71A3F99712A931D1C1CECAF41F467B79927D9222C7A271345C4BFD4AC70F6CC84F70C1586FF5004D61897B08827631D0F40355AD0139AF0Bv2Q1H
consultantplus://offline/ref=81C57A636FB2E7BF72D0FA72D023607A80E4879667DDAD7632B2BF5002C2DFE72C6A036FAF79CEEC54F587D2BE100F503383F3E9C442DB64qEC4H


административные  правонарушения  в
сельском  хозяйстве,  ветеринарии  и
мелиорации  земель,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

4.6 019 1 16 01123 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  12 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  дорожного  движения,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.7 019 1 16 01143 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  14 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  предпринимательской
деятельности  и  деятельности
саморегулируемых  организаций,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.8 019 1 16 01153 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  15  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  финансов,  налогов  и  сборов,
страхования,  рынка  ценных  бумаг  (за
исключением  штрафов,  указанных  в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации),  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

4.9 019 1 16 01173 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  17 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  институты
государственной  власти,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

4.10 019 1 16 01193 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  19  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за

consultantplus://offline/ref=86B144D874BA7AE541ACF89C13BF001A741C6E3E0A4F720D0565F3BE30BEA1E7CE23082BCA2AA64BBEB020E865A3AACB8A1D73F14A77EE1FB8JDH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD4F3CAFF52A4341E1DA4CD8EC359BC4730ABBE6A3F4DB10549281BB88C6F355E12FDE8C37948A461C499EDB27k2R1H
consultantplus://offline/ref=11FEB6C30F59FF6320E5013A3F5ABDEF5989AC9ED051A69E7BDF22FB07A5A1AF145465DBBF9AC908684C48FE2B924AD51D3D95F3C0994891pDx9F


административные  правонарушения
против порядка управления, налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

4.11 019 1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  20 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок
и  общественную  безопасность,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

4.12 019 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

5. 039 Администрация  Северного
управленческого  округа
Свердловской области  

5.1 039 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  5 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

5.2 039 1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  6 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

5.3 039 1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  собственности,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам

consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF64ADF298793137DF57F10BBFEBA89835205659825A0A65BE174C22660BE607126F6CF9450E03C6CA225460BC5578ZEN2J
consultantplus://offline/ref=6123A5961CC648E3F9404A2CF736DA68FE0D4EBE25521C2BA00B36951F37F430F995A199C50F0F2BEA90E84B27DE11902C83BDA20AAF7A2BNDN1J
consultantplus://offline/ref=F0B52061FF1944A93E38755265D65D06160B8A11B9A859DD8B36D766D9CC9A06210410898D5966AC32CCAA068A959A4C144C52CBA04C7646x2J0J
consultantplus://offline/ref=5013F02562071DA7FF131C5F21455A4EC05F7BFB1FBF3974D12E7BC028AE01536689A19CA0478CDC67F92FEBCCC083A0650A9FA65EF1CF77l1J4H


несовершеннолетних и защите их прав
5.4 039 1 16 01113 01 0000 140 Административные  штрафы,

установленные  главой  11 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  на
транспорте,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

5.5 039 1 16 01173 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  17 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  институты
государственной  власти,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

5.6 039 1 16 01193 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  19 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения
против порядка управления, налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

5.7 039 1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  20 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок
и  общественную  безопасность,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

5.8 039 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

6. 048 Уральское  межрегиональное
управление  федеральной  службы  по
надзору в сфере природопользования

6.1 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих
веществ  в  атмосферный  воздух
стационарными объектами

6.2 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ
в водные объекты

consultantplus://offline/ref=FBD7C2A9F472005694664137B6D956DA30476F90B899B032658851291DC7919E86ABF5A0B33893FBDD5535854D810B3044407E691BF92C1AN3P7J
consultantplus://offline/ref=9A8B1BB7B88DBA1222F9BB7C7BAF260EF8A29564B67A249317B08C12121860813C5EA6D4B99BCA02E79B7A4B55E2763E70398CC9F1FC413B48O6J
consultantplus://offline/ref=58ADE8E6E49177CB40795FAF6D878CF307223E3846A5FB457103B6491EAFB4E36D8A7665CDB4765BA55EC4302A62BBE7808178B3555A0673g2O1J
consultantplus://offline/ref=F5D1776108676B3535E5848D61FB35625B8359E4B63509EB4DD38BDA0FA403C299D519263352E4D083623A4B3A2D171D124309497A6271C5y9NAJ


6.3 048 1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов
производства и потребления

7. 100 Управление  Федерального
казначейства  по  Свердловской
области 

7.1 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами     субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

7.2 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между  бюджетами     субъектов
Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

7.3 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

7.4 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

8. 141 Управление  федеральной  службы  по
надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия
человека по Свердловской области

8.1 141 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения



финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

9. 182 Управление Федеральной  налоговой
службы по Свердловской  области 

9.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  2271 и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

9.2 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

9.3 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,   полученных  физическими
лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового  Кодекса  Российской
Федерации

9.4 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных  авансовых  платежей  с
доходов,  полученных  физическими
лицами,  являющимися  иностранными
гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму  у
физических лиц на основании патента в
соответствии   со  статьей  2271

Налогового  кодекса  Российской
Федерации

9.5 182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм
прибыли  контролируемой  иностранной
компании,  полученной  физическими
лицами,  признаваемыми
контролирующими  лицами  этой
компании,  за  исключением
уплачиваемого  в  связи с  переходом на
особый  порядок  уплаты  на  основании
подачи  в  налоговый  орган
соответствующего уведомления (в части
суммы  налога,  не  превышающей  650
000 рублей)

9.6 182 1 01 02080 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в
части суммы налога, превышающей 650



000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой  базы,  превышающей  5  000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой  иностранной
компании,  в  том числе  фиксированной
прибыли  контролируемой  иностранной
компании)

9.7 182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм
прибыли  контролируемой  иностранной
компании,  полученной  физическими
лицами,  признаваемыми
контролирующими  лицами  этой
компании,  перешедшими  на  особый
порядок уплаты на основании подачи в
налоговый  орган  соответствующего
уведомления (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей)

9.8 182  1 03 02100 01 0000 110 Акцизы  на  пиво,  производимое  на
территории Российской Федерации

9.10 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы

9.11 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы  (за  налоговые  периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)

9.12 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы,  уменьшенные  на  величину
расходов  (в  том  числе  минимальный
налог,  зачисляемый  в  бюджеты
субъектов Российской Федерации)

9.13 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы,  уменьшенные  на  величину
расходов  (за  налоговые  периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)

9.14 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный  налог,  зачисляемый  в
бюджеты  субъектов  Российской
Федерации  (за  налоговые  периоды,
истекшие до 1 января 2016 года)

9.15 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

9.16 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных  видов  деятельности  (за
налоговые  периоды,  истекшие  до  1
января 2011 года)

9.17 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог



9.18 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за
налоговые  периоды,  истекшие  до  1
января 2011 года)

9.19 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог,  взимаемый  в   связи  с
применением  патентной  системы
налогообложения,  зачисляемый  в
бюджеты городских  округов

9.20 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог  на имущество   физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам применяемым  к
объектам   налогообложения,
расположенным  в границах  городских
округов 

9.21 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
округов  

9.22 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
округов  

9.23 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная   пошлина  по   делам,
рассматриваемым  в   судах   общей
юрисдикции   мировыми   судьями,  (за
исключением    Верховного   суда РФ)

9.24 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный  налог  (по обязательствам,
возникшим  до  1  января  2006  года),
мобилизуемый   на   территории
городских  округов 

9.25 182 1 09 07032 04 0000  110 Целевые    сборы   с  граждан   и
предприятий,  учреждений,  организаций
на   содержание   милиции,   на
благоустройство  территорий, на нужды
образования   и   другие   цели,
мобилизуемые   на   территориях
городских  округов 

9.26 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие   местные  налоги   и   сборы,
мобилизуемые  на   территориях
городских  округов 

9.27 182 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)



9.28 182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в федеральный
бюджет  и  бюджет  муниципального
образования  по  нормативам,
действовавшим в 2019 году

10. 188 (Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации
«Качканарский»

10.1 188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

11. 321 Управление  Федеральной  службы
государственной  регистрации,
кадастра  и  картографии  по
Свердловской области 

11.1 321 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

12. 322 Главное  управление  федеральной
службы  судебных  приставов  по
Свердловской области

12.1 322 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,



подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

13. 901 Администрация  Качканарского
городского округа  

13.1 901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина   за   выдачу
разрешений   на  установку   рекламной
конструкции  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

13.2 901 1 08 07173 01 1000 110 Государственная   пошлина   за  выдачу
органом     местного   самоуправления
городских   округов    специального
разрешения    на   движение    по
автомобильным   дорогам
транспортных   средств,
осуществляющих  перевозки   опасных,
тяжеловесных   и   (или)
крупногабаритных     грузов,
зачисляемая   в   бюджеты    городских
округов  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по  соответствующему
платежу, втом числе по отмененному)

13.3 901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных)
(плата   за  пользование  жилыми
помещениями   (плата  за  наем)
муниципального  жилищного  фонда)  

13.4 901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов  городских  округов  (прочие
доходы  от  оказания  платных  услуг
(работ)

13.5 901 1 13 02994 04 0001 130   Прочие доходы  от компенсации затрат
бюджетов  городских  округов (в  части
возврата   дебиторской   задолженности
прошлых  лет) 

13.6 901 1 13 02994 04 0007 130 Прочие  доходы от  компенсации затрат



бюджетов  городских  округов  (прочие
доходы)

13.7 901 1 14 02043 04 0000 440 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в том числе казенных),  в
части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

13.8 901 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  собственности,
выявленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

13.9 901 1 16 01084 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  окружающей  среды  и
природопользования,  выявленные
должностными  лицами  органов
муниципального контроля

13.10 901 1 16 01154 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  15 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  финансов,  налогов  и  сборов,
страхования,  рынка  ценных  бумаг  (за
исключением  штрафов,  указанных  в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации),  выявленные
должностными  лицами  органов
муниципального контроля

13.11 901 1 16 01194 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  19 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения
против  порядка  управления,
выявленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

13.12 901 1 16 0202002 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за

consultantplus://offline/ref=E00F7618E4D3AD0158924B893C8E687956C91F26116732B2BCCB5A768EF12E9A4B2CF9EF754F50BC9097AB7CF09435CB0A76AE581589FE45m4bDF
consultantplus://offline/ref=9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CAC7BB9F4C6E5D84B4522DCF692C7B97728F2272A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG
consultantplus://offline/ref=9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CA372B9F4C6E5D84B4522DCF692C7B9722BF52E2A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG
consultantplus://offline/ref=426A329CCEEE4A6FDD7F44E933089447E492F514D3B165A28FBAC0C185AF1291909C1D944CD4E72A1D81155880A6DA61B5ED354F8F759DB9VBD0F
consultantplus://offline/ref=6871BD866CAC94F12E41C84C721EDC18547A384EEF4AABC1E845EA06B390A6C2A594D2BB6F4DB5078BB5EEF27D9E1B15FE1A2ED9E13E635Ay6B6F


нарушение  муниципальных  правовых
актов

13.13 901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные
в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным
учреждением городского округа

13.14 901 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с  законом
или  договором  в  случае  неисполнения
или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным
органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

13.15 901 1 16 09040 04 0000 140 Денежные  средства,  изымаемые  в
собственность  городского  округа  в
соответствии  с  решениями  судов  (за
исключением  обвинительных
приговоров судов)

13.16 901 1 16 10081 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба
при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с
муниципальным  органом  городского
округа  (муниципальным  казенным
учреждением), в связи с односторонним
отказом  исполнителя  (подрядчика)  от
его  исполнения  (за  исключением
муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда)

13.17 901 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

13.18 901 1 16 11064 01 0000 140 Платежи,  уплачиваемые  в  целях
возмещения  вреда,  причиняемого
автомобильным  дорогам  местного
значения  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки



тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов

13.19 901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

13.20 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджета
городского округа 

13.21 901 2 00 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
14. 902 Комитет  по  управлению

муниципальным  имуществом
Качканарского городского округа 

14.1 902 1 11 01040 04 0000 120 Доходы  в виде  прибыли,  
приходящейся  на доли  в  уставных  
(складочных)  капиталах  
хозяйственных  товариществ и обществ, 
или  дивидендов  по  акциям,  
принадлежащим  городским  округам 

14.2 902 1 11 05012 04 0001 120  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (доходы,
получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки)

14.3 902 1 11 05012 04 0002 120  Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
округов,  а  также  средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды
указанных  земельных  участков
(средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
земельных участков)

14.4 902  1 11 05024 04 0001 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
городских  округов  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)
(доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы за земельные участки)

14.5  902   1 11 05024 04 0002 120  Доходы, получаемые в виде арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
городских  округов  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных



бюджетных и автономных учреждений)
(средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
земельных участков)

14.6 902 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся в собственности  
городских округов

14.7 902 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских округов
(за  исключением  земельных  участков)
(доходы  от  сдачи  в аренду  объектов
нежилого   фонда  и  не  являющихся
памятниками   истории,   культуры  и
градостроительства)

14.8 902 1 11 05074 04 0006 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов
(за исключением земельных участков) 
(доходы  от  сдачи в аренду 
юридическим  лицам по договорам 
аренды жилых помещений  
муниципального жилищного фонда)

14.9 902 1 11 05074 04 0009 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских округов
(за  исключением  земельных  участков)
(прочие  доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества)

14.10 902 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских округов
(за  исключением  земельных  участков)
(доходы  от сдачи в аренду движимого
имуществ)

14.11 902  1 11 07014 04 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли,  остающейся   после  уплаты
налогов   и  иных  обязательных
платежей  муниципальных   унитарных
предприятий,  созданных  городскими
округами  

14.12 902 1 11 08040 04 0000 120 Средства,  получаемые  от  передачи
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в том числе казенных),  в
залог, в доверительное управление

14.13 902 1 11 09080 04 0001 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного



торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  по  договорам  на
установку  и  эксплуатацию  рекламной
конструкции  на  землях  или  земельных
участках, находящихся в собственности
городских округов)

14.14 902 1 11 09080 04 0002 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  по  договорам  на
установку  и  эксплуатацию  рекламной
конструкции  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена)

14.15 902 1 11 09080 04 0003 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  по  договорам  на
размещение  и  эксплуатацию
нестационарного  торгового  объекта  на
землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов)

14.16 902 1 11 09080 04 0004 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная



собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  по  договорам  на
размещение  и  эксплуатацию
нестационарного  торгового  объекта  на
землях  или  земельных  участках,
государственная  собственность  на
которые не разграничена)

14.17 902 1 11 09080 04 0011 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  за  право  на
заключение  договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламной  конструкции
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов)

14.18 902 1 11 09080 04 0012 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  за  право  на
заключение  договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламной  конструкции
на  землях  или  земельных  участках,
государственная  собственность  на
которые не разграничена)

14.19 902 1 11 09080 04 0013 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  за  право  на
заключение договоров на размещение и
эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта  на  землях  или



земельных  участках,  находящихся  в
собственности городских округов)

14.20 902 1 11 09080 04 0014 120 Плата,  поступившая в рамках договора
за предоставление права на размещение
и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций
на  землях  или  земельных  участках,
находящихся в собственности городских
округов,  и  на  землях  или  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  (плата  за  право  на
заключение договоров на размещение и
эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта  на  землях  или
земельных  участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена)

14.21 902 1 12 04041 04 0000 120 Плата  за  использование  лесов,
расположенных  на  землях  иных
категорий,  находящихся  в
собственности  городских  округов,  в
части платы по договору купли-продажи
лесных насаждений

14.22 902 1 13 02994 04 0001 130   Прочие доходы  от компенсации затрат
бюджетов  городских  округов (в  части
возврата   дебиторской   задолженности
прошлых  лет) 

14.23 902 1 13 02994 04 0007 130   Прочие доходы  от компенсации затрат
бюджетов  городских  округов (прочие
доходы)

14.24 902 1 14 01040 04 0000 410 Доходы   от   продажи   квартир,
находящихся   в   собственности
городских  округов 

14.25 902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в том числе казенных),  в
части  реализации основных средств  по
указанному  имуществу  (доходы  от
реализации объектов нежилого фонда)

14.26 902 1 14 02043 04 0002 410 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных



предприятий,  в том числе казенных),  в
части  реализации основных средств  по
указанному имуществу (прочие доходы
от реализации иного имущества)

14.27 902 1 14 04040 04 0000 420 Доходы   от продажи  нематериальных
активов, находящихся  в  собственности
городских  округов  

14.28 902 1 14 06012 04 0000 430 Доходы   от   продажи   земельных
участков,  государственная
собственность    на   которые   не
разграничена и  которые   расположены
в  границах  городских  округов 

14.29 902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы   от   продажи   земельных
участков,   находящихся   в
собственности   городских  округов (за
исключением   земельных   участков
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений)

14.30 902 1 14 06312 04 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных  участков,  находящихся  в
частной  собственности,  в  результате
перераспределения  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в
границах городских округов

14.31 902 1 14 06324 04 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных  участков,  находящихся  в
частной  собственности,  в  результате
перераспределения  таких  земельных
участков  и  земельных  участков,
находящихся в собственности городских
округов

14.32 902 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные
в  случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным
учреждением городского округа

14.33 902 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с  законом
или  договором  в  случае  неисполнения
или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным
органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского округа

14.34 902 1 16 10081 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба
при  расторжении  муниципального
контракта,  заключенного  с
муниципальным  органом  городского



округа  (муниципальным  казенным
учреждением), в связи с односторонним
отказом  исполнителя  (подрядчика)  от
его  исполнения  (за  исключением
муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда)

14.35 902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

14.36 902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджета
городского округа   

15. 906 Управление  образованием
Качканарского   городского  округа
(Управление образованием) 

15.1 906 1 13 01994 04 0001 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов  городских  округов  (плата  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
осваивающими  образовательные
программы дошкольного образования в
казенных  муниципальных  дошкольных
образовательных учреждениях)

15.2 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов  городских  округов  (прочие
платные  услуги,  оказываемые
казенными  муниципальными
учреждениями)

15.3 906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы  от компенсации затрат
бюджетов  городских  округов  (возврат
дебиторской  задолженности  прошлых
лет)

15.4 906 1 13 02994 04 0007 130 Прочие  доходы от  компенсации затрат
бюджетов  городских  округов  (прочие
доходы)

15.5 906 1 16 01154 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  15 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  финансов,  налогов  и  сборов,
страхования,  рынка  ценных  бумаг  (за
исключением  штрафов,  указанных  в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации),  выявленные
должностными  лицами  органов
муниципального контроля

15.6 906 1 16 10100 04 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в
возмещение  ущерба,  причиненного  в
результате незаконного или нецелевого
использования  бюджетных  средств  (в
части бюджетов городских округов)

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81CC62AC804281005921A2D7F487232E34B28759E8CBBD7D7211E73E0211759402D7EE18B65F5F6B99F0972A9E19yAG
consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81CC62AC804281005820ACDEF487232E34B28759E8CBBD7D7211E23D0518759402D7EE18B65F5F6B99F0972A9E19yAG


15.7 906 1 16 10123 01 0041 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за
исключением доходов, направляемых на
формирование  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иных
платежей  в  случае  принятия  решения
финансовым  органом  муниципального
образования  о  раздельном  учете
задолженности)

15.8 906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

15.9 906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов

15.10 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
16. 912 Дума  Качканарского   городского

округа 
16.1 912 1 13 02994 04 0001 130 Прочие  доходы от  компенсации затрат

бюджетов  городских  округов  (в  части
возврата  дебиторской  задолженности
прошлых лет)

16.2 912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

17. 913 Контрольное   управление
Качканарского  городского  округа 

17.1 913 1 13 02994 04 0001 130 Прочие  доходы от  компенсации затрат
бюджетов  городских  округов  (в  части
возврата  дебиторской  задолженности
прошлых лет)

17.2 913 1 16 01154 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  15  Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  финансов,  налогов  и  сборов,
страхования,  рынка  ценных  бумаг  (за
исключением  штрафов,  указанных  в
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации),  выявленные
должностными  лицами  органов
муниципального контроля

17.3 913 1 16 01194 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  19 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения

consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412FB9726AE6CA3E66F179126F5CC056E083691089E6F993CDB3D2F610696C118B58D618093F06BADD6Y0N7F


против  порядка  управления,
выявленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

17.4 913 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

18. 918 Качканарская   городская
территориальная   избирательная
комиссия  

18.1 918 1 17 0104004 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

19. 919 Финансовое  управление
Администрации   Качканарского
городского  округа

19.1 919 1 13 02994 04 0001 130   Прочие доходы  от компенсации затрат
бюджетов  городских  округов (в  части
возврата   дебиторской   задолженности
прошлых  лет) 

19.2 919 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7 Кодекса
Российской  Федерации  об
административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в
области  охраны  собственности,
выявленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

19.3 919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные   поступления,
зачисляемые  в     бюджеты городских
округов

19.4 919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые   доходы  бюджета
городского округа 

19.5 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B231D904EB7B4A07E5079F1C9E68C0B1BFA78CE42BDA0BC1BDCE30331EB09FC8CD5E71C918742CC155682CA9AB0E11Ch4P3H


Приложение 2 
к постановлению
Администрации

Качканарского городского
округа 

от         №

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета  

Код
гла
вы

Код
дохода

Наименование

919 Финансовое  управление Администрации Качканарского
                                                                    городского  округа 

919 01010000040000710 Размещение муниципальных ценных бумаг городских 
округов, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

919 01020000040000710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

919 01020000040000810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

919  01030100040000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

919 01030100040000810 Погашение  бюджетами  городских  округов  кредитов   от
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

919 01050201040000510 Увеличение прочих остатков  денежных  средств бюджетами  
городских  округов 

919 01050201040000610 Уменьшение прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов 
городских  округов 

919 01060501040000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте
Российской Федерации

919 01060600040000710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов городских округов


